
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ- BA 

LEI DAS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS 

ORIGEM E APLICAÇÃO DOS RECURSOS OBTIDOS COM A ALIENAÇÃO DE ATIVOS 
2021 

AMF - Demonstrativo 5 (LRF, art4º, § 2º, inciso III) R$ milhares 
2019 
 (a) 

      0,00 
       0,00 

0,00 

2019 
 (d) 

     18.527,91 
  18.527,91 
  18.527,91 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

         2019 
(g) = ((Ia - IId) + IIIh) 

        0,00 

         2018 
(h) = ((Ib - IIe) + IIIi) 

     18.527,91 

2018 
 (e) 

      75.000,00 
  75.000,00 
  75.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

     2017 
(i) = (Ic - IIf) 

   75.000,00 

2018 
 (b) 
         18.527,91 

 18.527,91 
0,00 

2017 
 (f) 

           0,00 
       0,00 
       0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2017 
 (c) 

       75.000,00 
   75.000,00 

0,00 

RECEITAS FISCALIZADAS 

RECEITAS DE CAPITAL - ALIENAÇÃO DE ATIVOS (I) 
Alienação de Bens Móveis 
Alienação de Bens Imóveis 

DEPESAS EXECUTADAS 

APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS (II) 
DESPESAS DE CAPITAL 

Investimentos 
Inversões Financeiras 
Amortização da Dívida 

DESPESAS CORRENTES DOS REGIMES PREVIDENCIÁRIOS 
Regime Geral de Previdência Social 
Regime Próprio de Previdência dos Servidores 

SALDO FINANCEIRO 

VALOR (III) 
FONTE: 


